



Australian Government



# Aktualizacja zaleceń dla programu szczepień przeciw COVID-19

17 czerwca 2021 r.

Australijscy eksperci medyczni zalecają obecnie, aby szczepionka Pfizera przeciw COVID-19 była podawana osobom dorosłym w wieku poniżej 60 lat. Poprzednie zalecenia medyczne mówiły, aby szczepionka Pfizera była preferowana w grupie wiekowej osób dorosłych poniżej 50 roku życia.

Zaktualizowane zalecenia oparte są na danych, że w grupie wiekowej 50-59 lat ryzyko rozwinięcia się rzadkiej choroby zakrzepowej może być wyższe, niż dotychczas myślano. Schorzenie to ma nazwę zespołu zakrzepicy z trombocytopenią (thrombosis with thrombocytopenia syndrome, TTS).

Szczepionka AstraZeneca będzie podawana osobom w wieku lat 60 i starszym. Dla ludzi w wieku 60 lat i starszych, korzyści szczepienia przeważają ryzyko rozwinięcia się TTS.

Zaszczepienie się jest w dalszym ciągu najważniejszą metodą zapobiegania ciężkim postaciom choroby i zgonom z powodu COVID-19. Wiele milionów ludzi na całym świecie zostało już bezpiecznie zaszczepionych.

Osoby, które otrzymały pierwszą dawkę szczepionki AstraZeneca przeciw COVID-19 bez żadnych poważniejszych skutków ubocznych, mogą spokojnie przyjąć drugą dawkę. Dotyczy to też osób w wieku poniżej 60 lat.

Przyjęcie drugiej dawki zapewnia najlepszą ochronę przed zachorowaniem na ciężką postać COVID-19. Jeśli już otrzymałeś pierwszą dawkę, powinieneś zamówić wizytę na drugą dawkę.

Rządowe punkty szczepień, które już dysponują szczepionką Pfizera, będą od razu przyjmować osoby w wieku 50-59 lat na szczepienie szczepionką Pfizera.

Mieszkańcy Australii mogą być pewni, że nasi eksperci medyczni będą w dalszym ciągu analizować dane napływające zarówno z kraju, jak i zza granicy. Zaleca się, aby wszystkie kwalifikujące się osoby podały się szczepieniom przeciw COVID-19.

Aby zarezerwować wizytę na szczepienie, odwiedź [health.gov.au](https://www.health.gov.au)

## Dalsze informacje

Z pytaniami na temat szczepionek przeciw COVID-19 zwróć się do swojego lekarza, odwiedź witrynę [www.health.gov.au/covid19-vaccines-languages](https://www.health.gov.au/covid19-vaccines-languages) lub skontaktuj się z ogólnokrajową linią pomocową ds. koronawirusa (National Coronavirus Helpline) pod numerem **1800 020 080**. Po usługi tłumacza ustnego lub pisemnego dzwoń pod numer **131 450**.